
V
1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
GABINETE DO PREFEITO Publicado no Quadro de Aviso

Em gj / ql / n
ÁMMLAss.PORTARIA 269/17, DE 20 DE SETEMBRO DE 2017.

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas
pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da
Lei Orgânica Municipal;

Oficia! ]rpublicado no Boletim

J
RESOLVE:

Art. 1o - EXONERAR, ROSELANGE DE FÁTIMA LOPES LIMA, portador(a) da
Cédula de identidade n°93.500.774-0 IFP, inscrito(a) no CPF sob o n° 007.081.567-46, do
cargo em provimento de comissão de CHEFE DE DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
em virtude de extinção do mesmo através da Lei n° 1.733/17, cessando a percepção dâ
importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-4, a partir de 18/09/2017.

Art. 2o - EXONERAR, o(a) servidor(a) municipal LÚCIA NATALINA BORGES
SILVA, titular do cargo público de Auxiliar de Saúde, inscrito(a) na matrícula de n° 1715-9,
do cargo em provimento de comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DOS
RECURSOS DA SAÚDE, em virtude de extinção do mesmo através da Lei n° 1.733/17,
cessando a percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-4,
a partir de 18/09/2017.

Art. 3o - NOMEAR, ROSELANGE DE FÁTIMA LOPES LIMA, portador(a) da
Cédula de identidade n° 93.500.774-0 IFP, inscrito(a) no CPF sob o n° 007.081.567-46,
para exercer o cargo em provimento de comissão de CHEFE DO SETOR DE COMPRAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, cujas atribuições são dadas pela Lei n°
1.733/17, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de
vencimentos CC-4, a partir da data de 19/09/2017.

Art. 4o - NOMEAR, o(a) servidor(a) municipal LÚCIA NATALINA BORGES SILVA,
titular do cargo público de Auxiliar de Saúde, inscrito(a) na matrícula de n° 1715-9, para
exercer o cargo em provimento de comissão de RESPONSÁVEL PELA ALIMENTAÇÃO
E CONTROLE DOS SISTEMAS INTERLIGADOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.733/17, fazendo jus à percepção da
importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-3, a partir da data de
19/09/2017.

Art. 5o - EXONERAR, o(a) servidor(a) municipal GLAUBER VAZ FEIJÓ, titular do
cargo público de Escriturário, inscrito(a) na matrícula de n° 0110-4, do cargo em
provimento de comissão de CHEFE DE DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA PSICOSSOCIAL,
em virtude de extinção do mesmo através da Lei n° 1.733/17, cessando a percepção da
importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-4, a partir de 18/09/2017.

Art. 6o - EXONERAR, o(a) servidor(a) municipal CUSTODIO DE SOUZA LEMES,
titular do cargo público de Ajudante de Obras e Serviços, inscrito(a) na matrícula de n
0812-5, do cargo em provimento de comissão de ENCARREGADO DE TURMA, em
virtude de extinção do mesmo através da Lei n° 1.733/17, cessando a percepção da
importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-6, a partir de 18/09/2017.

Art. 7o - NOMEAR, o(a) servidor(a) municipal CUSTODIO DE SOUZA LEMES,



1> ' ntitular do cargo público
0812-5, para exercer o cargo em provimento de comissão de RESPONSÁVEL PELA
MANUTENÇÃO DO CEMITERIO MUNICIPAL, cujas atribuições são dadas pela Lei n°
1.733/17, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de
vencimentos CC-4, a partir da data de 19/09/2017.

na matrícula de n°Ajudante de Obras e Serviços, inscrito

Art. 8o - NOMEAR, o(a) servidor(a) municipal SIMONE VIEIRA DE OLIVEIRA
AZEVEDO, titular do cargo público de Ajudante de Obras e Serviços, inscrito(a) na
matrícula de n° 5009-1, para exercer o cargo em provimento de comissão de
ENCARREGADO DE SERVIÇOS, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 813/99,
fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-
6, a partir da data de 19/09/2017.

Art. 9° - NOMEAR, o(a) servidor(a) municipal LARISSA MARIA GEMINO ALVES
VIEIRA, titular do cargo público de Auxiliar de Administração, inscrito(a) na matrícula de
n° 4561-6, para exercer o cargo em provimento de comissão de ENCARREGADO DE
SERVIÇOS, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 813/99, fazendo jus à percepção da
importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-6, a partir da data de
19/09/2017.

Art. 10°-Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal “^2
CLOVIS TOSTES DE BARROS

Prefeito Municipal de Miracema

etembro de 2017.race


	Portaria 269 2017 (1)
	Portaria 269 2017 (2)



